
子ども家庭支援センター「きこりん」

センター長   大串 清文

                          

               

平成２３年（２０１１年）４月に開設した「きこりん」は、今年で１１年目を迎え、この

間、多くの方々に利用され、親しまれております。

しかしながら、この２年は、新型コロナウイルス感染症の影響を受け、感染拡大防止の観

点から、各種事業の中止・規模縮小や、施設の利用も制限せざるを得ない状況が続いており

ましたが、この４月１６日（土）からは、土日祝日の日中、平日の夜間の開放を再開してお

り、各種事業・イベントも感染対策を図りながら実施してまいりますので、多くの皆様のご

利用・ご参加をお待ちしております。

また、子育てをされている保護者の皆様の身近な相談窓口として、毎月の「心理・発達相

談」をはじめ、いつでも、どんな些細なことでも、お気軽にご相談いただければと思います。

この４月から、「きこりん」スタッフは、特に事務職員の顔ぶれがかわり、申し遅れました

が、私、福祉保健課長（センター長）となりました大串と申します。私事となりますが、私自

身、そして私の子どもも、この奥多摩で生まれ・育ち、また、子育てをするなかで、保育園・

学校、そして地域と、町ぐるみで子どもたちを育み、そして、私たち保護者も暖かく見守って

いただき、支援していただいていることを、まさに肌で感じ、実感しております。

そして、あらためて、ここ「きこりん」が、これまで同様、そしてこれからも、皆様に愛さ

れ、保護者同士の交流の場となり、さらには、喫茶室を通じて、保護者の方と地域の方々との

交流の場となって、子育て支援の輪を地域に広げていきたいと思っております。

令 和 ４ 年

４月２５日

N o . ６ ７

４月にスタッフの異

動がありました。

引き続きよろしくお

願いします！

上左から 竹渕主任・緒方係長・須田主任・杉山主任

下左から 河村相談員・市川相談員・野崎事務員

写真撮影時のみマス
クを外しています

ごあいさつ



発行：子ども家庭支援センター・きこりん

奥多摩町小丹波 108 番地 TEL：0428-85-2611   

相談専用：0428-85-1788  相談専用メールアドレス kikorin@town.okutama.tokyo.jp

ぴよぴよ広場 ★詳細は広報６月号に掲載

～ベビー・マッサージ～

7 月 8 日（金）①１０：３０～１２：００

       ②１３；３０～１５：００

絵本といっしょ （平日の第１月曜日）

ママ ᤻᤹᤺ ヨガ（年６回）             キッズ・リトミック（年 4 回）

募集期間 ５/10(火）～５/16(月）先着順 ★詳細は広報５月号、ホームページをご覧ください

心理・発達相談

  臨床心理士による相談（予約制）

第 2 水曜日 第 4 金曜日

徳井心理士   鎌田心理士

10 時半～15 時半 きこりん多目的室

他にも♦5/14「親子自然散歩」（申し込み終了）♦７/22「第 1 回ファミサポ研修/講演会」♦

８/2「あそびの広場・わくわく科学」♦９/27「太極拳」♦1/25「あそびの広場・昔遊び」など

開催します。町の広報や短波放送、ホームページ等でお知らせします。

11 時～ きこりん２階

赤ちゃん連れのママが来
て、相談員と一緒に絵本
や紙芝居、手遊びやおし
ゃべりでのんびり過ごし
ています。

ママと子どもの楽しい時間をもっと増やしたい！


